[image: image1.jpg]
                                                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                         ПРОЕКТ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШОЛОХОВСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ   ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__февраля  2014 года
                         № __                  р.п. Шолоховский
	Об утверждении  отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура Шолоховского городского поселения на 2013-2015 годы» 2013 год

             В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, во исполнении Постановления Администрации Шолоховского городского поселения от 26.09.2013. № 200 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шолоховского городского поселения»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Утвердить:

1.1. Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной долгосрочной целевой программе «Культура Шолоховского городского поселения на 2013-2015 годы» за 2013 год согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Шолоховского

городского поселения                                                                М.Б.Казаков
проект подготовил:

специалист отдела экономики и финансов                                         Синегубова Т.П.

14.02.2014
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Шолоховского городского поселения

от  ___ февраля  2014 года № ___

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы за 2013 год (за весь период реализации программы)  «Культура Шолоховского городского поселения на 2013-2015 годы»

(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа          «Культура Шолоховского городского поселения на 2013-2015 годы»

	1.
	Число культурно-досуговых мероприятий
	Ед.

	225
	242

	2.
	Индикатор коллективного творчества: число формирований самодеятельного народного творчества, отнесенное к общему числу клубных формирований
	%

	56,3
	55,8

	3.
	Количество зрителей на культурно- массовых мероприятиях
	Чел.

	10300
	10310

	4.
	Количество участников клубных формирований
	Чел.

	295
	638

	Подпрограмма 1 «Мероприятия в области культуры»

	1.1.
	Число культурно-досуговых мероприятий
	Ед.

	225
	242

	1.2
	Индикатор коллективного творчества: число формирований самодеятельного народного творчества, отнесенное к общему числу клубных формирований
	%

	56,3
	55,8

	1.3
	Количество зрителей на культурно- массовых мероприятиях
	Чел.

	10300
	10310

	1.4
	Количество участников клубных формирований
	Чел.

	295
	638

	Подпрограмма 2 «Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Шолоховского городского поселения бюджету Белокалитвинского района в области культуры»

	2.1.
	Не предусмотрен

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

(ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Мероприятия в области культуры»

	1.1
	Основное мероприятие

	1.1.1
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУК Шолоховский ДК
	Лутовинова Е.
	01.01.2013
	31.12.2013
	01.01.2013
	31.12.2013
	7664,9 тыс. руб.
	7603,9 тыс.руб.

	1.1.2
	Организация и проведение дискотек
	Лутовинова Е.
	01.01.2013
	31.12.2013
	01.01.2013
	31.12.2013
	50,0 тыс.руб.
	56,2  тыс.руб.

	1.1.3
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	Лутовинова Е.
	01.01.2013
	31.12.2013
	01.01.2013
	31.12.2013
	100,0 тыс.руб.
	100,0 тыс.руб.

	Подпрограмма 2 «Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Шолоховского городского поселения бюджету Белокалитвинского района в области культуры»

	2.1
	Основное мероприятие

	2.1.1
	Обеспечение деятельности библиотек

	01.01.2013
	31.12.2013
	01.01.2013
	31.12.2013
	1444,1 тыс. руб.
	1444,1 тыс. руб.

Сведения

об использовании местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы  «Культура Шолоховского городского поселения на 2013-2015 годы»
(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

за  2013 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Культура Шолоховского городского поселения на 2013-2015 годы»
	всего
	9259,0
	9204,2

	областной бюджет
	1661,4
	1661,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	7447,6
	7386,6

	внебюджетные источники
	150,0

	РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД
	60,0
	60,0

	Подпрограмма 1
	«Мероприятия в области культуры»
	всего
	7764,95
	7760,1

	областной бюджет
	1447,2
	1447,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	6217,7
	6156,7

	внебюджетные источники
	150,0

	Основное мероприятие 1.1
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУК Шолоховский ДК
	всего
	7664,9
	7603,9

	областной бюджет
	1447,2
	1447,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	6217,7
	6156,7

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Организация и проведение дискотек

	всего
	50,0
	56,2

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	50,0
	56,2

	Основное мероприятие 1.3
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	всего
	100,0
	100,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	100,0
	100,0

	Подпрограмма 2
	 «Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Шолоховского городского поселения бюджету Белокалитвинского района в области культуры»
	всего
	1444,1
	1444,1

	областной бюджет
	214,2
	214,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1229,9
	1229,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	Обеспечение деятельности библиотек
	всего
	1444,1
	1444,1

	областной бюджет
	214,2
	214,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1229,9
	1229,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

Оценка эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы
«Культура Шолоховского городского поселения на 2013-2015 годы».

Муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Дворец культуры р.п. Шолоховский» Шолоховского городского поселения»  в 2013 году принимало участие в реализации мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура Шолоховского городского поселения на 2013-2015 годы» в части обеспечения высокого уровня и качества жизни населения и повышения уровня удовлетворения социальных и духовных потребностей путем предоставления качественных культурно - досуговых услуг жителям поселения. Объем финансирования Программы запланирован в сумме  9259,0 тыс. рублей, исполнен в объеме 9108,0 тыс. рублей, что составило 99,3 %. В том числе:

- расходы связаны с содержанием и осуществлением деятельности МБУК ДК Шолоховский  (выполнение муниципального задания): план расходов в сумме 4834,8 тыс. рублей исполнен в сумме  4773,9 тыс. рублей 98,7%. Неисполнение плановых назначений связано с  и поздним предъявлением сч/фактуры по коммунальным расходам;

- переданные полномочия в области культуры (библиотеки) план 1066,4 тыс. рублей исполнен в полном объеме;

- расходы, связанные с празднованием Дня поселка, в сумме 200,0 тыс. рублей, освоены в полном объеме;

- расходы, связанные с оплатой исполнительного листа запланированы в сумме 146,4 тыс. рублей, освоены на 100%.

- расходы по Областной долгосрочной целевой программе «Культура Дона (2010-2014 годы) на перераспределение средств на выполнение Указов Президента РФ на повышение заработной платы работникам культуры (ДК и библиотеки) запланированы в сумме 1661,4 тыс. рублей, исполнены на 100%.

-расходы по Муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие и сохранение культуры и искусства Белокалитвинского района на 2011-2014г» на перераспределение средств, на выполнение Указов Президента РФ на повышение заработной платы работникам культуры (ДК и библиотеки) запланированы в сумме 1027,9 тыс. рублей; на оплату исполнительного листа, в сумме 172,1 тыс. рублей. Все плановые значения исполнены на 100%.
-расходы за счет резервного фонда Белокалитвинского района на приобретение и установку кондиционеров ДК предусмотрены в сумме 60,0 тыс. рублей и освоены на 100%.

В течение 2013 года вёлся  за качеством преподавания в кружках, велись социологические опросы населения.  контроль  услуг, посещались и анализировались культурно-досуговые мероприятия, принимались меры по увеличению числа клубных формирований, проводился  муниципальных  за качеством оказываемых  контроль
В МБУК «Шолоховский  ДК» число культурно-досуговых мероприятий составило 78 %  плановых назначений, создано и действует 24 клубных формирования.  творческие коллективы 2 раза в год показали отчетный концерт, приняли участие в зональных, районных, региональных, международных фестивалях. Областные конкурсы: слет хоров в поддержку Новочеркасского собора, «Рок -фестиваль»,  областной конкурс танца  «Солнечные блики»; международный фестиваль «Каяльские чтения»;   районные конкурсы: «Троицкие гуляния» , «Матушка  Казанская», «Рок - фестиваль», «Минифест». Проводимые мероприятия отражаются на страницах районной газеты «Перекрёсток».
 заданием   муниципальным Занятия в творческих коллективах проходят систематически, не менее 3 учебных часов в неделю. Среднее количество концертных выступлений - не менее 8-ми концертных мероприятий, с периодическим обновлением репертуара. Наполняемость клубных формирований соответствует норме.  В соответствии с
Проводимые мероприятия отражались на страницах районной газеты «Перекрёсток».

Показатели, характеризующие качество оказываемых  культуры за 2013 год выполнены в полном объеме, в соответствии со Стандартами качества и Регламентами услуг.
 услуг учреждением  муниципальных
Ведущий специалист                                                           В.И. Старыгина